530 [C] Pro ἀτιμότερα Augustinus legit *viliora*. [A] Et quae inhonesta sunt nostri. Ἀσχήμονα et εὐσχημοσύνην, id est ‘immodesta’ siue ‘indecora’ et ‘modestiam’ siue ‘decus’. Ambrosius legit: *et quae inferiora sunt nobis reuerentiam abundantiore habent*. Verum haud scio an locus mendo vacet.

535 [24] Nullius egent. Οὐ χρεῖαν ἔχει, id est ‘non habent opus’, vt subaudias ‘eo honore addito’. Temperauit. Συνεκέρασε, id est ‘contemperauit’, hoc est, simul moderatus est et miscuit membra temperatura quadam, vt sibi mutuo sint auxilio. Ei cui decrat. Τῷ ὑστεροῦντι, quod vertere solet ‘deficit’, sed hic sane bene reddidit.

540 [25] Vt non [B] sit [A] schisma in corpore. Graecam vocem reliquit *schisma*, vertere poterat ‘dissidium’. Sed in idipsum. Ἀλλὰ τὸ αὐτὸ ὑπὲρ ἀλλήλων μεριμνῶσι τὰ μέλη, ‘sed idem mutuo curent membra’, vt τὸ αὐτὸ parem indicet omnium membrorum sollicitudinem.

545 [26] Siue gloriatur. Δοξάζεται, id est ‘glorificatur’, hoc est ‘honore afficitur’. Interpres videtur *gloriatur* dixisse pro ‘gloria afficitur’. Thomas Aquinas interpretatur *gloriatur*, ‘vigoratur’, vt sentire possis eum nonnihil offensum fuisse hoc loco. [B] Certe *glorificatur* legit Ambrosius cum Graecis consentiens. Et in eum sensum interpretatur Theophylactus. Ad eundem modum legit Augustinus tractatu in epistolam Ioannis tertio, nec legit solum, verum etiam de glorificatione interpretatur. Rursus Aduersus Faustum libro vigesimoprimum, capite octauo. [E] Iterum epistola centesima quadragesimaquarta. Rursus Posidonius siue Possidius in eius vita capite septimo.

555 [27] [A] Membra de membro. Μέλη ἐκ μέρους, id est ‘membra ex parte’. Hoc dicit quod Corinthii non essent omnia membra corporis, sed aliqua pars membrorum. Quanquam Ambrosius legisse videtur ἐκ μέλους. Est autem facilis in hisce literis lapsus ob affinitatem vocum μέλους et μέρους, [C] praesertim si accesserit aliquis labdacismus. [A] Ad eundem modum legit diuus Thomas trifariam hunc enarrans locum. Caeterum ille sensus minus est coactus, vt intelligamus *membra de membro*, hoc est ‘aliud membrum ab alio pendere mutua connexionem’. At superiorem lectionem sequitur Theophylactus, [B] quem verum

530 Et A–D: Ei E.

530 inhonesta B–E: honesta A.

537 Ei A–D: Et E.

540 schisma B–E: σχίσμα A.

547 Theophylactus C–E: Vulgarius B.

559 Theophylactus C–E: Vulgarius A B.

530 Augustinus *Contra Faust.* XXI, 8, CSEL 25, p. 577, l. 25 (cf. n.l. 469 zu 1. *Cor.* 12, 10).

530–531 *Et quae ... nostri Nov. Test.*: “et indecora nostri” (nostra).